
Contacto

Teléfono 911169940
Fax 911169941
Correo Electrónico contratacion@fpcm.es

Dirección Postal

Faraday, 7 -3ª planta -Campus de Cantoblanco-Ctra.
de Colmenar Km. 15
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp 3.2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2020
a las 10:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Fundación Parque Científico de Madrid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fpcm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mh53heoZ9sk%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de material fungible utilizado para secuenciación de
DNA en los equipos Miseq y Nextseq.

Valor estimado del contrato 175.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.000 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2020 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ILLUMINA PRODUCTOS DE ESPAÑA S.L.U.
NIF B86268125

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.fpcm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mh53heoZ9sk%3D


Lugar

Dirección Postal

C/Faraday 7
Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

C/Faraday 7
Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 146.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 146.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación Mejor valorado una vez aplicados los criterios de adjudicación de los pliegos
Fecha del Acuerdo 14/01/2020
Plazo de Formalización Del 15/01/2020 al 04/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6VmjCqqEDmKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004837373 |  2020-716207 | mar, 14 ene 2020 10:06:57:598 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6VmjCqqEDmKmq21uxhbaVQ%3D%3D


139047148675721835954038549981726671737 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


